ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от «___» апреля 2022 г. № ____
	Об определении вида муниципального контроля, который не осуществляется на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» в связи с отсутствием на его территории объектов муниципального контроля

В соответствии с частью 9 статьи 1, статьей 16 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Определить вид муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения не осуществляемый на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» в связи с отсутствием таких территорий.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                           В.В. Олесик
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                                В.А. Бабина
Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»
«Об определении вида муниципального контроля, который не осуществляется на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» в связи с отсутствием на его территории объектов муниципального контроля»
Настоящий проект решения разработан на основании части 9 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», предусматривающей проведение  муниципального контроля при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля и статьи 16 вышеназванного закона, определяющей, что  объектами муниципального контроля является, в том числе деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие).
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 9 марта 2022 г. № 114 «Об утверждении схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий республиканского значения» по состоянию на 31.12.2021 года в Республике Коми функционируют 2 особо охраняемые природные территории местного значения, расположенные на территории МОГО «Воркута».
Учитывая, что на территории городского округа «Вуктыл» отсутствуют особо охраняемые природные территории местного значения, осуществление данного вида муниципального контроля не возможно, ввиду отсутствия объекта муниципального контроля.